
Nr. 46. Dziennik Ustaw. Poz. 436, 437, 438 i 439. 797 

436. 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRóW 

z dnia 27 maja 1932. r. 

o zmianie wysokości uposażenia pracowników 
Pocztowej Kasy Oszczędności. 

Napodstawi<:: § 13 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 27 czerwca 1924 r. o Pocz
towej Kasie Oszczędności (Dz. U. R. P. Nr. 55, 
poz. 545) zarządza się co następuje : 

§ 1. Wysokość uposażenia, ustaloną w § 50 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 
1926 r. o stosunku służbowym, uposażeniu i zaopa
trzeniu emerytalnem pracowników Pocztowej Kasy 
Oszczędności (Dz. U. R. P . Nr. 30, poz. 188) w brzmie
niu rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 maja 
1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 59, poz. 553) i w § 1 rozpo
rządzenia Rady Ministrów z dnia 24 marca 1931 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 27, poz . 184), obniża się o 10 % pra
cownikom, zajmującym stanowiska służbowe poza 
m. st. Warszawą. 

§ 2. Wykonanie rozporządzenia niniejszego 
porucza się Minis-lrowi Skarbu. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów : A. Prysłor 

Mini8ter Skarbu: Jan Piłsudski 

437. 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRóW 

z dnia 27 maja 1932 r. 

o zmianie wysokości uposażenia pracowników Po
wszechnego Zakładu Ubezpieczeń Wzajemnych. 

Na podstawie art. 14 rozporządzenia Prezyden
ta Rzeczypospolitej z dnia 27 maja 1927 r. o przy
musie ubezpieczenia od ognia i o Powszechnym Za
kładzie Ubezpieczeń Wzajemnych (Dz. U. R. P. 
Nr. 46, poz. 410) zarządza się co następuje: 

§ 1. Wysokość uposażenia, ustaloną w §§ 53 
i 56 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2 kwiet
nia 1928 r. o stosunku służbowym, uposażenb i zao
patrzeniu emerytalnem pracowników Powszechnego 
Zakładu Ubezpieczeń Wzajemnych (Dz. U. R. P. 
Nr. 51, poz. 489) w brzmieniu rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 2Q stycznia 1930 r . (Dz. U. R. P. 
Nr. 4, poz. 31) i w § 1 rozporządzenia Rady Mini
strów z dnia 24 marca 1931 r. (Dz. U. R. P. Nr. 27, 
poz. 185) obniża się o 10 % pracownikom zajmuj ącym 
stanowiska służbowe poza m. sL Warszawą. 

§ 2. Wykonanie rozporządzenia ninie jszego 
porucza się Minis-lrowi Skarbu. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów : A. Prysłor 

Minister Skarbu: Jan Piłsudski 

438. 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRóW 

z dnia 27 maja 1932 r. 

o zmianie wysokości uposażenia pracowników 
Państwowego Banku Rolnego. 

Na podstawie art. 26 ustawy z dnia 10 czerwca 
1921 r . w przedmiocie utworzenia Państwowego Ban
ku Rolnego (Dz. U. R. P. z 1928 r. Nr. 93, poz. 830) 
zarządza się co następuie: 

§ 1. Wysokość uposażenia , ustaloną w § 74 
i § 78 p . 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
8 listopada 1929 r . o stosunku służbowym, uposaże 
niu i zaopatrzeniu emerytalnem pracownik ów Pań
stwowego Banku Rolnego (Dz. U. R. P. Nr. 92, 
poz. 685), i § 1 ro,zporządzenia Rady Ministrów z dn ia 
24 marca 1931 r. (Dz. U. R. P. Nr. 27, poz . 186), obni 
ża się o 10 ?-6 pracownikom zajmującym st anowiska 
służbowe poza m. sto Warszawą . 

§ 2. Wykonanie rozporządzeni a niniejszego 
porucza s ię Ministrowi Reform Rolnych. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogloszenia. 

P rezes Rady Ministrów: A. Prysłor 

Minister Reform Rolnych: Sew. Ludkiewicz 

439. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA 

z dnia 20 maja 1932 r . 

o wprowadzeniu w życie na niektórych obszarach 
Państwa ustawy z dnia 28 października 1925 r. o nad

zorze państwowym nad buhajami. 

Na podstawie art. art. 2, 11 i 13 ustawy z dnia 
28 października 1925 r. o nadzorze państwowym na d 
buhajami (Dz. U. R. P. Nr. 121, poz. 868) zarządzam 
co następuj e : ' 



798 Dziennik Ustaw. Poz. 439 i 440. Nr. 46. 

§ 1. Na obszarze: 
powiatu garwolińsl;<.iego w województwie lubel

skiem, 
powiatów: gostyńskiego, kępińskiego, leszczyń

skiego i rawickiego w województwie poznańskiem, 
powiatu wadowickiego w województwie kra

kowskiem, 
powia tu buczackiego w województwie tarno

polskiem i 
gmin: Płonne i Sokołowo w powiecie rypiń

skim województwa warszawskiego, 
- z dniem 15 czerwca 1932 r. wchodzą w ży

cie postanowienia ustawy z dnia 28 października 
1925 r . o nadzorze państwowym nad buhajami (Dz. 
U. R. P. Nr. 121, poz. 868) z wyjątkiem postanowień 
art. 1, ust. 1 oraz art. art. 5, 8 i 9 tejże ustawy, które 
wchodzą w życie z dniem 1 sierpnia 1932 r . 

§ 2. Dla obszaru każdego z powiatów, wymie
nionych w § l, oraz dla obszaru gmin Płonne i So
kołowo w powiecie rypińskim, powołuje się po je
dnej komisji kwalifikacyjnej. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia. 

Minister Roln ictwa: Sew. L"udkiewicz 

440. 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 23 marca 1932 r. 

o wymianie uszkodzonych i zatrzymywaniu fałszy
wych znaków pieniężnych. 

Na podstawie art. 12 i 23 rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 5 listopada 1927 r. 
w sprawie zmiany ustroju pieniężnego (Dz. U. R. P. 
Nr. 97, poz. 855) zarządzam co następuje: 

§ 1. Bilety bankowe podarte, sklejane, zabru
dzone lub w inny sposób uszkodzone w stopniu unie
możliwiającym rozróżnienie szczegółów rysunku, mo
nety złote, które utraciły więcej niż 5/1000 swej naj 
niższej ustawowo dopuszczalnej wagi, oraz wszelkie 
monety z całkowicie startym wizerunkiem (rysun
ki'em), lub uszkodzone nie mają charakteru prawne
go środka płatniczego. 

§ 2. Uszkodzone wskutek normalnego zużycia 
bilety bankowe, o jle nie wykazują braku znaku 
wodnego oraz więcej niż: 

a) 1/3 części powierzchni biletu, 
b) trzech cyfr numeru i jednego podpisu lub 

części oznaczenia serji i jednego podpisu 
są wymieniane bez żadnych ograniczeń i potrąceń 
przez oddziały 'Banku Polskiego oraz kasy urzędów 
skarbowych i pocztowych jak również przyjmowane 
przy wszelkich wpłatach przez oddziały Banku Pol
skiego oraz wszystkie kasy państwowe. 

Bilety sklejane mogą być wymieniane względ
nie przyjmowane przy wpłatach tylko w tych wypad
kach, o ile składają się z części stanowiących pier
wotną całość i odpowiadają pozatem warunkom, 
ustalonym w ustępie poprzednim niniejszego pa
ragrafu. 

§ 3. Bilety bankowe, nie odpowiadające wa
runkom wyszczególnionym w paragrafie poprzednim, 
będą wymieniane jedynie za każdorazową zgodą Dy
rekcji Banku Polskiego, o ile zwracający się o wy
mianę usprawiedliwi dostatecznie, że uszkodzenie na
stąpiło z przyczyn od niego niezależnych . 

Przy wymianie tego rodzaju biletów Bankowi 
Polskiemu przysługuje prawo potrącenia kosztów 
porta, korespondencji i kosztów druku biletu. 

§ 4. Wszelkie monety z wyjątkiem zastrzeżo
nym w paragrafie następnym, których wizerunek (ry
sunek) został wskutek normalnego zużycia częścio
wo starty oraz monety z brakami menniczemi, lub 
uszkodzone przypadkowo są wymieniane bez żad
nych ograniczeń i potrąceń przez oddziały Banku 
Polskiego oraz kasy urzędów skarbowych i poczto
wych, jak również przyjmowane przy wszelkich 
wpłatach przez oddz i ały Banku Polskiego oraz 
wszystkie kasy państwowe. 

§ 5. Monety złote , które utraciły wskutek 
normalnego zużycia wi ęcej niż 5/1000 części swej 
ustawowo dopuszczalnej najniższej wagi, wymianie 
nie podlegają, mogą być natomiast na żądanie oka
zieieli nabywane na wagę przez Bank Polski i Men
nicę Państwową po cenie zł 5,33 za gram pozostałej 
w nich wagi. ' 

§ 6. Monety z całkowicie obustronnie startym 
wizerunkiem (rysunkiem) oraz monety umyślnie 'usz
kodzone wymianie nie podlegają. 

W razie przedstawienia przy wpłacie do kas 
Banku Polskiego lub do kas państwowych monety 
z całkowicie obustronnie startym wizerunkiem (ry
sunkiem) lub umyślnie uszkodzonej, monetę taką rze
czone kasy mają obowiązek skasować i zwrócić ją 
okazicielowi. 

§ 7. W razie zgłoszenia w jakiejkolwiek kasie 
państwowej, samorządowej lub w instytucji kredyto
wej względnie w przedsiębiorstwie bankowem znaku 
pieniężnego sfałszowanego, podrobionego lub budzą
cego wątpliwości co do jego autentyczności, znak ta
ki winien być przez rzeczoną kasę lub instytucję za
trzymany. Urząd lub instytucja zatrzymująca znak 
pieniężny winna wypełnić kwestjonarjusz z 4odpisa
mi, zawierający: 

a) nazwę i siedzibę urzędu lub instytucji kwe
stjonującej, liczbę porządkową kwestjonarju
sza i datę; 

b) imię, nazwisko okaziciela i dokładny adres 
jego zamieszkania; 

c) opis zatrzymanego znaku pieniężnego (war
tość nominalna, data ~misji, serja i numer); 

d) oświadczenie okaziciela co do źródła, z któ
rego znak ten otrzymał; 

e) podpis zatrzymującego znak pieniężny oraz 
podpis lub odcisk palca okaziciela. 


